hu-

---

(*b*) Vid. Acta modo cit. p. 5. & II. (*c*) L. c. C. 37 & 41. (*d*) In Annot. ad l. c. *Plinii*. (*e*) Geogr. Ant. T. I. p. 391, 392. (*f*) Erdbeschr. T. I. p. 305. (*g*) Allg. Nord. Geschichte p. 115. (*h*) Tradit quidem **GEBHARDI** in Hist. Dan. & Norv. T. I. p. 36, montem hunc hodieque a Norvegis Sevonem appellari; veriora autem

hujus montis tractus & apices notantur, & e quibus centum circiter a MARELIO in Actis Academiae Scientiarum Holmiensis (i) recensentur, nullum plane est, cui cum Sevone quantulacumque sit similitudo. *Sesfurd*, STURLONIDE narrante (k), non fuit nomen asperrimi montis, ut ait RUDBECKIUS (l), sed struis lapideae quam perviani reddendam curavit Rex Norvegiae Olavus Haraldi.

§. VII.

Ferme parati sumus dejerare, Plinii scribentis imaginationi obversatum fuisse tractum montanum ab Amisiae vicinia, vel forte a monte illo, qui non procul inde distans propter Rheni ripam ex adverso Bonae jacet, & a septenario verticum numero vulgo dicitur *Sieben-* vel *Seven-gebirge* (a), quod Romano idiomate verti potuit *Sevo Mons* (b), ad Cimbrorum promontorium excurrentem. Accedit, quod hanc conjecturam probabiliorem reddat, *Plinium* non facere mentionem populorum, quos inter Amisiam & Rhenum incoluisse ferunt *Tacitus* aliique, quique adeo etjam sub In-

---

postea edoctus in additamentis Historiae suae annexis haec verba expungi jubet. (i) A. 1771, p. 11, 14, 181-192 & A. 1772 p. 9 11. (k) Heims Kr. ex edit. Gerharδο Schöning 311. (l) L. c. p. 489.

(a) Cfr. CLUVERIUS l. c. C. 8. (b) GROTIUS, qui ceteroqui Sevonem in Scandinavia inter Sveciam & Norvegiam locat, etjam in Proleg. Hist. Gothor. Vand. & Longob. p. 7. existimat hunc montem a septem prominentibus fastigiis nomen indeptum esse; quod tamen in jugum Norvegicum non convenit.

gævonum genere contineri potuerunt. Nec exemplum locorum a vocabulo *Seve* nuncupatorum in his regionibus desiderabunt, qui hujus generis argumentis ducuntur (c). Ejusmodi montem non dari, & continuum dari vix potuisse, nihil ad rhombum facit. Quam paulo ante ut diversam a Scandinavia & a littore Scytharum, h. e. australi maris balthici ripa, tridui navigatione distantem prædicat *Plinius*, immensæ magnitudinis insula *Balthia*, *Pythææ Basilia* dicta, æque ac *Sevo* mons, se dudum oculis subduxit; nec, qui ibidem commemorantur, homines equinis pedibus natos, *Hippopodes* vocatos, & *Fanesios* (d), quorum nuda alioqui corpora prægrandes ipsorum aures tota contexerint, umquam in rerum natura exstitisse sibi quisquam hodie temere persuadebit. Perpetuum illud montium jugum quod *TACITO* (e) dicitur dirimere & scindere *Sveviam*, se nihilo amplius conspiciendum præbet; & *PTOLEMÆUS* (f) montes *Venedicos* in *Prussia*, in qua tamen colles vix videre est altiores (g), statuit. *Plinius* sc. propriis oculis septentrionem nostrum non vidit, sed quæ de eo tra-